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en anden måde, når nu ministeren selv siger, at 
han stadig med lys og lygte leder efter, om man 
kan finde andre måder at gøre det på. 

Så er der det med Pandoras æske. Det kan vel 
ikke være sådan, at når vi mødes her til en første 
behandling, så har Pandoras æske været åbnet, 
men er også lukket igen. For hvad skal vi så med 
første, anden og tredje behandling? Kan vi så 
ikke bare gå direkte til tredjebehandlingen? Det 
må vel være sådan, at Pandoras æske er åben. 

Vi har i dag hørt næsten klokkeklart fra den- 
ne talerstol en skatteminister sige, at hestespor- 
ten har fået alt for meget. Man kunne ikke se, 
man kunne ikke høre andet. Vi brugte 10 minut- 
ters indledning på en opsummering, 10 minut- 
ters indledning på at vride sig, ikke i hestemøg, 
men i hvert fald vride sig i forhold til, hvor me- 
get hestesporten havde fået. Så må det være mu- 
ligt, at vi kan forhandle igen. 

Vi har også Danmarks Idræts-Forbund -  når 
nu vi skal tale om, hvor glade alle er for det -  
der beklager sig over, at det har været nødven- 
digt at tage penge fra amatøridrætten under 
DIF. Der er altså flere steder, hvor vi kunne sætte 
mennesker før heste, forhåbentlig også med So- 
cialdemokratiets fulde opbakning hele vejen hen 
til tredjebehandlingen. 

Så jeg vil gerne bede skatteministeren afklare 
de to punkter. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Vil skatteministeren det? Nej. (Ophold). Det vil 
skatteministeren gerne alligevel. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jo, det vil han gerne, og det har han også givet 
tilsagn om. 

Udvalgsarbejdet er absolut åbent for at drøfte 
alle detaljer, men jeg har altså her givet en række 
svar på de spørgsmål, der er stillet. Jeg tror ikke, 
vi kommer det nærmere i dag. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
7) Første behandling af lovforslag nr. L 112: 
Forslag til lov om beskatning af medlemmer af 
kontoførende investeringsforeninger. 
Af skatteministeren (Svend Erik Hovmand). 
(Fremsat 6/12 2002). 

Sammen med denne sag foretoges: 
8) Første behandling af lovforslag nr. L 113: 
Forslag til lov om ændring af forskellige skat- 
telove. (Investeringsforeninger med få med- 
lemmer). 
Af skatteministeren (Svend Erik Hovmand). 
(Fremsat 6/12 2002). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 
Kl. 14.50 

Forhandling 

Leif Mikkelsen (V): 
Da Venstres ordfører, hr. Kristian Jensen, ikke 
kan være til stede i dag, har jeg på,hans vegne 
lovet at sige følgende: 

Selv om det er et tekstmæssigt omfattende 
lovforslag, vi behandler her i dag, vil det være 
de færreste danskere, som direkte kommer til at 
mærke vedtagelsen af loven i deres hverdag. Vi 
har at gøre med en lovgivning på et meget smalt 
område, men også smalle områder kan have stor 
betydning for de berørte parter. 

Forslaget går ud på at lave en ny gennein- 
skrivning og opdatering af lov om beskatning af 
kontoførende investeringsforeninger. Lovforsla- 
get bygger på det tidligere lovforslag nr. L 21, 
som blev fremsat før folketingsvalget i 2001 og 
derfor bortfaldt inden vedtagelsen. 

Der er ikke med lovforslaget lagt op til at æn- 
dre i det substantielle indhold i loven. Det enkel- 
te medlem skal fortsat beskattes af sin andel af 
foreningens indtægter og udgifter, soin om vær- 
dierne var ejet direkte af medlemmet og ikke 
gennem en investeringsforening. 

Med lovforslaget bliver der ryddet op i en 
vanskeligt tilgængelig og mangelfuld lov, som 
tiden og udviklingen er løbet fra. Ved med den- 
ne nye lov at lovfæste praksis på området ska- 
bes der større klarhed og dermed også større 
retssikkerhed. Venstre støttede lovforslaget tid- 
ligere og kan naturligvis også støtte det nu. 

Vedrørende lovforslag nr. L 113, som har sam- 
me ordfører, som stadig ikke kan være her, kan 
jeg sige, at i lighed med det lovforslag, som jeg 


